作成：令和 3 年 2 月 10 日

令和 3 年 2 月度 班長会議事録

開催日時：2 月 7 日（日）9：30～10：30

場所：あかね台自治会館 2F

出席者：各班長 35 名（欠席者なし）

【討議内容】

1. 防犯防災部より

・ 災害発生時の対策本部設置と役割を書いた班長用マニュアルを作成したので、各自班長

ファイルに追加してください。

・ 新防災マニュアル（2 ページ目に無事ですカードを挟んで）の各戸への配布をお願いし

ます。

2. 総務部より

・ 次年度の班長選出に当たり、3 月度班長会への出席依頼書に必要事項を記入していただ

き、2 月 15 日までにブロック長に提出してください。ブロック長は 2 月 17 日までに総

務部長に提出してください。

・ 役員会にて来年度の保健活動推進員は自治会館運営担当の副会長に兼務していただく

ことになりました。任期は 2 年です。この件は班長会にて承認されました。

・ 4 月の総会に向けて議案書のまとめを行っているが、総会は新型コロナ感染予防の見地

から書面決議で行なう予定です。

3. 会計より

・ 自治会費集金の際に使用した、未使用分を含む領収書控えは回収するので、次回班長会

に持ってきてください。

・ 会計監査を 3 月 21 日に実施するので、処理の必要な人は 2 月中にお願いします。3 月

発生分は次年度処理になります。

4. 会長より

・ 次年度夏祭り実施についてのアンケートを各戸に配布してください。2 月 20 日までに

回収し、2 月 27 日までにブロック長に提出してください。

次回開催予定：3 月 7 日（日）9：30～10：00 現班長による班長会、

10：00～10：30 新班長による班長会、場所は自治会館 2F です。

＊ コロナ対応のため、机、椅子は使用しませんので会場準備は必要ありません。

以上